
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Шадринская основная общеобразовательная школа 

Сарапульский район, д.Шадрино,ул.Школьная, д.4                                                                           

тел. (34147) 77-123 e-mail:schadrino@mail.ru 

________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

24.03.2025г.                                                                                                           №  43   

д.Шадрино                                                       о/д 

О проведении приемной кампании в 2025 году                                                                               

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации №458 от 

02 сентября 2020 года «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования», приказа Министерства просвещения Российской Федерации 

от 04 марта 2025 года №171 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации № 458 от 02 сентября 2020 года «Об утверждении Порядка 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 04 марта 2025 года №170 «Об утверждении 

Порядка проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной 

организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства», письма 

Министерства образования и науки Удмуртской Республики  №01/01-33эд/1087 от 

17.02.2025 года «О старте приемной кампании в первый класс в 2025 году», 

приказа Управления образования АМО «Муниципальный округ Сарапульский 

район Удмуртской Республики» от 18.03.2025г. № 54 «О проведении приемной 

кампании в 2025 году»,  а также с целью проведения организованного приема детей 

в 1-й класс в 2025 году, включая оказание услуги по приему заявлений, 

отправленных с помощью системы «Портал государственных и муниципальных 

услуг» сервиса «Прием заявлений граждан о зачислении в образовательные 

организации Удмуртской Республики, реализующие программы начального 

общего, основного общего, среднего общего образования»,  

   ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за осуществление приемной кампании 2025 года 

Глухову Татьяну Михайловну, заместителя директора по УВР. 

2. Начать прием заявлений в первый класс  1 апреля 2025 года с 15.00; 

3. Утвердить график приема заявлений (Приложение 1); 

4. Быковой Елене Владимировне, ответственному за сайт, разместить на 

официальном   сайте МБОУ Шадринской ООШ: 

-  документы о начале приемной кампании в 2025 году;  

- информацию: 



 
 

 

 



Приложение 1 

 

к приказу от 24.03.2025г. № 43 о/д  

 

Утверждаю:                                              
Директор МБОУ Шадринской ООШ:  

___________ /Л.И.Сапожникова    

 

 

График приема заявлений в 1 класс 

 
День недели Время приема заявлений 

01.04.2025г 15.00-16.00 

Понедельник 10.00 – 15.00 

Вторник 10.00 – 15.00 

среда 10.00 – 15.00 

четверг 10.00 – 15.00 

пятница 10.00 – 15.00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2025-03-25T11:16:28+0400
	Сапожникова Любовь Ивановна




